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TRƯỜNG MG SEN HỒNG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 07/KH-MGSH 
 

              Vĩnh Mỹ, ngày 16 tháng 01 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chương trình “ Mùa Xuân hạnh phúc của bé” 

Năm 2025 

 

   ăn cứ vào kế hoạch số 135/KH-MGSH ngày 16/09/2024 kế hoạch thực hiện 

nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của trường Mẫu giáo Sen  ồng; 

 ăn cứ kế hoạch số 06/K -MGSH ngày 16/01/2025 kế hoạch tổ chức các hoạt 

động mừng xuân  iáp  hìn năm 2024 của trường Mẫu giáo Sen  ồng; 

  ăn cứ vào tình hình thực tế,  rường mẫu giáo Sen  ồng xây dựng kế hoạch tổ 

chức Chương trình “ Mùa Xuân hạnh phúc của bé” năm 2025, cụ thể như sau: 

 I. Mục đích yêu cầu: 

 -  iúp trẻ biết được ý nghĩa ngày  ết nguyên đán là  ết cổ truyền của dân tộc Việt 

Nam và có cơ hội tham gia các trong những ngày  iáp tết trong toàn đơn vị; giúp trẻ 

tự tin, phát huy khả năng, tính tích cực khi tham gia các hoạt động vui chơi, ca hát, 

lựa chọn và thưởng thức các món dân gian. 

-  ỗ trợ trẻ có hoàn cảnh khó khăn vui xuân, đón tết. 

-  oạt động được tổ chức tiết kiệm, hiệu quả, mang tính giáo dục trẻ.-  ảm bảo an 

toàn, tạo được không khí vui tươi cho trẻ cho trẻ khi tham gia. 

II. Đối tượng tham gia: 

-  án bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh trường mẫu giáo Sen  ồng 

- Ban đại diện cha mẹ học sinh, các mạnh thường quân và  hụ huynh học sinh 

II. Nội dung, thời gian, địa điểm: 

1. Nội dung và thời gian tổ chức: ngày 01/02/2024.  ụ thể như sau: 

a. Buổi sáng: 

- 8h00 – 9h00: Văn nghệ mừng xuân, phát quà cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn 

+  uyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

+ Mỗi lớp biểu diễn 1 đến 2 tiết mục theo đăng ký. 

+ Biểu diễn thời trang 

+  hát quà cho học sinh khó khăn 

- 9h00 – 9h30: tổ chức các trò chơi dân gian, vận động:  hụ huynh cùng trẻ cùng tham 

gia 05 trò chơi theo hướng dẫn của người dẫn chương trình 



- 9h30 – 10h30:  hụ huynh cùng cô và trẻ chuẩn bị bàn ghế và trang trí khu vực tổ 

chức tiệc bánh gian theo từng lớp. 

- 10h30 – 11h00:  ại diện ban giám hiệu và Ban đại diện cha mẹ học sinh phát biểu, 

kết thúc hoạt động. 

b. Buổi chiều:  ập thể trường  phối hợp Ban đại diện, phụ huynh học sinh 

hỗ trợ thu dọn sân khấu, các gian hàng và tổng vệ sinh. 

   2. Địa điểm:  rường mẫu giáo Sen  ồng 

III. Tổ chức thực hiện: 

-  iệu trưởng xây dựng kế hoạch và triển khai đến toàn thể  án bộ, giáo viên, nhân 

viên.  

-  hối hợp với Ban  ại diện cha mẹ học sinh để vận động mạnh thường quân, phụ 

huynh học sinh quà xuân cho học sinh có hoàn cảnh khó khăn và các hoạt động chuẩn 

bị tổ chức mừng xuân và 

-  hó hiệu trưởng xây dựng chương trình chi tiết. 

-  iáo viên các lớp tập dợt văn nghệ và vận động phụ huynh hỗ trợ chuẩn bị và tổ 

chức các gian hàng bánh và trò chơi dân gian. 

-  hi đoàn phụ trách trang trí sân khấu, chuẩn bị cơ sở vật chất. 

-  ông đoàn phối hợp tổ văn phòng hỗ trợ Ban đại diện chuẩn bị quà cho trẻ có hoàn 

cảnh khó khăn  

- Nhân viên cấp dưỡng chuẩn bị các món ăn ăn dân gian cùng các lớp. 

- Nhân viên bảo vệ: đảm bảo trật tự, an ninh và vệ sinh trong suốt quá trình tổ chức. 

-  ổ trưởng phối hợp với  hó hiệu trưởng và giáo viên xét học sinh khó khăn, tổng 

hợp trình  iệu trưởng và Ban đại diện  ha mẹ học sinh duyệt danh sách. 

IV. Kinh phí tổ chức: từ kinh phí ngân sách và nguồn xã hội hóa. 

        rên đây là kế hoạch tổ chức  hương trình “ Mùa Xuân hạnh phúc của bé” Năm 

2025 của trường Mẫu giáo Sen  ồng.  ề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện 

đúng kế hoạch để ra./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban    M S; 

-  ông đoàn, chi đoàn trường; 

- TTCM, GV 

- Lưu V . 
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